Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000209

209

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CO N S U M O
(PRODUTOS/MATERIAIS/INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONFORME A PORTARIA Nº 1.857, DE 28 DE
JULHO DE, PARA ATENDER A DEMANDA DO SECRETARIA DE SAÚDE, conforme condições,
especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e
todos seus Anexos. Data: 30/09/2021. Hora: ÀS 09h30min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF).

Edital e informações, no horário de expediente (07:00 às 13:00), no
Departamento de Licitações, através do site www.domaquino.mt.bov.br, no PORTAL
LICITANET - Licitações Eletrônicas - licitanet.com.br,pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou
e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 17 de setembro de 2021.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
026/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em poda de árvores em vias urbanas, parques e prédios públicos
localizados no Município de Marcelândia/MT.

Sagrou-se vencedora a empresa: ROQUE FERREIRA DA SILVA 97074470104,
inscrita no CNPJ nº 21.118.093/0001-23, vencedora do item 01, com o valor total de R$
160.875,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Marcelândia/MT, 17 de setembro de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: Aquisição de Trator Agrícola e Equipamentos, Para Atender As Necessidades do
Município de Nortelândia-Mt. Contratada: Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda
Modalidade: Pregão Eletrônico 05/2021 Valor Total do Fornecedor: 18.000,00 CNPJ:
20.963.380/0001-77 Contratada: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI MODA L I DA D E :
Pregão Eletrônico 05/2021 Valor Total do Fornecedor: 41.000,00 CNPJ: 92.264.472/0001-70
Contratada: MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA MODALIDADE:
Pregão Eletrônico 05/2021 Valor Total do Fornecedor: 174.000,00 CNPJ: 12.753.213/0003-
35

Nortelândia-MT, 17 de Setembro de 2021.
JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2522/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através

de sua Pregoeira, designado pela Portaria 022/2021, TORNA PÚBLICO que o Pregão
Eletrônico n. 12/2021 - cujo objeto é o Registro de Preço para futura e Eventual aquisição
de produtos alimentícios de forma parcelada, com retiradas de acordo com a demanda das
ações de cada secretaria da Prefeitura municipal de Nossa Senhora do Livramento,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
marcado para o dia 24 de setembro de 2021 as 10:30 hs, horário de Brasília, que decide
SUSPENDER, para as devidas análises e eventual alteração no item 42 do Termo de
Referencia e Edital, em razão das Inconsistência constatadas no valor unitário estimado no
item 42 no Termo de Referencia & Sistema de Gestão Fiorilli e Sistema Pregão Eletrônico
- BLL. Informamos que a presente licitação ficará suspensa até o devido ajuste, e tão logo,
atendido, nova data será marcada e comunicada por meio de publicação na imprensa
Oficial nos mesmos veículos publicados anteriormente. Informa ainda, que eventuais
dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail licitacao@livramento.mt.gov.br, e o
Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e, https://bllcompras.com.

Em, 16 de setembro de 2021.
LEONILDES F. DA S. BENEVIDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
EXTRATO DE CONTRATO N° 106/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO - CARTA CONVITE 009/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma com adequação do
predio UBS DAURI RIVA DO DISTRITO DE BRIANORTE MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ -
MT.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ/MT. CONTRATADO:
STANDARD ENGENHARIA E CONTRUÇAO LTDA. CNPJ: 41.868.132/0001-17 - FISCAL:
GRACILIANO NOBRE DE ALMEIDA - VIGÊNCIA: 14/09/2021 A 28/10/2021 - Valor global R$
241.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: NE
EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME. CNPJ: 09 619.626/0001-55.
OBJETO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº
023/2020 E PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 025/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTO ESPERIDIÃO/MT, PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA ATENDER FROTA
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA/MT. VALOR TOTAL R$ 50.397,00
(cinquenta mil trezentos e noventa e sete reais). ASSINATURA: 08 de setembro de 2021.
VIGENCIA: 08 de setembro de 2021a 08 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: SO PESADO
COMERCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ: 24.717.067/0001-00. OBJETO: ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 E PROCESSO
ADMINSITRATIVO Nº 025/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO/MT,
PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE
NOVA BRASILÂNDIA/MT. VALOR TOTAL R$ 18.950,50 (dezoito mil novecentos e cinquenta
reais e cinquenta centavos ). ASSINATURA: 08 de setembro de 2021. VIGENCIA: 08 de
setembro de 2021a 08 de dezembro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 050/2021, tendo como registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais esportivos e premiações para atender necessidades da Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Cultura do município de Nova Canaã do Norte/MT.

Sagrou-se vencedora a empresa:

. E M P R ES A ITENS VLR. TOTAL

. ALESSANDRA NUNES LORDS - EPP 20,24,33 1.877,00

. ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA - EPP

21,26,34 4.240,00

. ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS
EDUCATIVOS EIRELI - EPP

03, 04, 13, 15,
16, 18, 19, 22,
23, 25, 27, 28,
29, 30, 31, 35,
36, 40, 41

20.543,26

. BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO
LTDA- EPP

42,43,44,45,46 5.410,00

. DOMINGOS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI - ME

07,08,11 4.637,00

. INOVART - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI- EPP

39 38.880,00

. KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -
ME

01, 05, 06, 09,
10, 12, 14, 37,
38

9.456,50

Nova Canaã do Norte/MT, em 17 de setembro de 2021.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 29/2021, cujo objeto é: Aquisição de um Distribuidor de
Calcário e uma Pá Carregadeira para o Município de Nova Guarita - MT, tudo em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste Município
de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia 01/10/2021 às
08:30horas (horário de Mato Grosso) no site https://bll.org.br. Cópia do edital e maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou através do
e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites
www.novaguarita.mt.gov.br e https://bll.org.br.

Nova Guarita - MT, em 17 de Setembro de 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A

RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2.021 - objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ANESTESIA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, conforme edital e seus anexos.

onde se lê: Data de abertura dos envelopes 21/09/2.021, às 9h00 (horário de
Brasília),

leia-se: Data de abertura dos envelopes 05/10/2.021, às 9h00 (horário de
Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio
dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina.

Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-
licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 16 de setembro de 2.021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2021

FUNDAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2021,
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 001/2021 PREGÃO PRESENCIALO Nº 063/2020
DO MUNICIPIO DE CANARANA- MT. EMPRESA: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 93.785.822/0001-06 Valor Total R$ 682.400,00 (Seiscentos e oitenta e dois mil e
quatrocentos reais) OBJETO: contratação de empresa para aquisição de dois veículos escolar
novo, cor prata ano em curso da aquisição 46 lugares no sendo 44 lugares no salão + 01 lugar
para o motorista + 01 lugar para o auxuliar. ar condicionado interno /condensador de teto
potencia mínima de 152 cv, pbt de no mínimo 8.500 kg.garantia mínima de 02 anos , freio
pneumático com abs, porta dobradiças com sistema door brake. janela de vidro móveis,
poltrona do motorista com amortecedor hidráulico, poltrona dos passageiros escolar sofá
1000x80 tomada 12v no painel, faixa escolar, revestimento das poltronas em plástico azulão
amassado e demais acessorios que atendam o código nacional de trânsito. entrega dos veículos.
manutenção e revisão em PORTO ALEGRE DO NORTE/MT. Para atender uma demanda da
Secretaria de Educação. Termo de convenio SEDUC/MT Nº0815/2020 e Nº0817/2017. VIGÊNCIA:
Prazo de vigência contados a partir da assinatura da mesma 10/09/2021 ate 10/09/2022.

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2021.

FUNDAMENTO: Tomada de Preço nº. 08/2021, Processo Administrativo nº 116/2021 EMPRESA:
Semec-Serviços de Engenharia e Construção LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º
15.062.243/0001-21 Valor Total R$ 1.892.759,56 (Um milhão oitocentos e noventa e dois mil e
setecentos e cinqüenta e nove reais e cinqüenta e seis centavos) OBJETO: contratação de
empresa especializada em pavimentação asfáltica e drenagem de águas fluviais - conforme o
projeto basico e contrato nº 0533408 dv°: 03 contrato de financiamento que entre si fazem a
caixa economica federal e o municipio de porto alegre do norte-mt destinado o apoio financeiro
para o financiamento de despesas de capital, conforme plano de investimento com recurso do
finisa: programa de financiamento à infra estrutura e ao saneamento, para atender as
necessidades da secretaria de viação e obras publicas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
Local da obra: Av. Perimetral Setor São Geraldo - Município de Porto Alegre do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo de vigência contados a partir da assinatura da mesma 15/09/2021 ate
15/09/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-20T04:39:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial